
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 59     Data 28/01/2020  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione acconto 1° SAL  
Nome Fornitore: Ditta Maimone Costruzioni SRL; 

Importo: € 16.236,57 ( 19.808,62 comprensivo di IVA); 
Norma o titolo: D. 50/2016 e s.m.i.; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: procedura negoziata sul PON METRO PA; 
LINK: ; 

 
 
  

Oggetto:  Liquidazione alla Ditta Maimone Costruzioni S.R.L. 
acconto 1° SAL a tutto il 08-01-2020 per la fornitura di 
materiali edili, noli e trasporti occorrenti per il cantiere 

regionale di lavoro per disoccupati n° 079-pa finanziato 
con D.D.G. n. 1729 del 11-06-2019 relativo ai lavori di 

“manutenzione centri urbani”  
 

CUP: F56G18000650002   CIG: ZCD297FD46 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 
Premesso che: 
 Con determina di quest’ufficio n. 284 del 13/09/2019 è stata affidata la fornitura di 

materiali edili, noli e trasporti alla Ditta Maimone Costruzioni S.R.L., necessari per la 
realizzazione del Cantiere di Lavoro per disoccupati n. 079/PA finanziato con D.D.G. n. 
1729 del 11/06/2019 relativo ai lavori di “Manutenzione centri urbani; 

 In data 15/11/2019 con numero rep. 28 si è sottoscritta in forma digitale, la scrittura 
privata per la regolamentazione della fornitura da espletare della somma netta 
contrattuale di €. 31.000,03 oltre IVA al 22%; 

 Il RUP dell'opera è il Responsabile del Settore Tecnico, giusta determina dello stesso n° 

283 del 07/10/2016, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art. 

11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 è stato emesso il seguente CUP: 

F56G18000650002; 

 Per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l'AVCP il C.I.G. avente n° 

ZCD297FD46; 

 A seguito delle lavorazioni effettuate, il D.L. ha presentato il SAL n. 1 composto dai 

seguenti elaborati:1) Libretto delle misure; 2) Registro di contabilità; 3) Sommario del 

Registro di contabilità; 4) Stato di avanzamento dei lavori; 5) Disegni contabili 

(Planimetrie e particolari costruttivi; 6) Formulari rifiuti; 7) Documentazione fotografica; 

8) Quadro comparativo; 9) Registro dello stato di avanzamento dei lavori. 

 Dare atto che l’ammontare dei lavori inerenti il 1° SAL eseguiti a tutto il 08/01/2020 è pari 
all’importo netto di €. 17.091,13; 

 Il RUP in data 08/01/2020 ha emesso il 1° certificato di pagamento per il 1° SAl della 
fornitura per l’importo di €.19.808,62 di cui €. 16.236,57 per imponibile ed €. 3.572,05 
per IVA al 22% e quindi per l’importo complessivo di 19.808,62; 

 La Ditta Maimone Costruzione S.R.L. a fronte del predetto certificato di pagamento ha 

trasmesso la fattura n° 2_2020 del 14/01/2020 per l’importo complessivo di €. 19 808,62 

di cui €. 16.236,57 per imponibile ed €.3.572,05 per IVA al 22%; 

 visti il DURC e il foglio di stampa emesso dall’equitalia agli atti di quest’ufficio con la quale 

si attesta che l’impresa è in regola con gli adempimenti contributivi e fiscali previsti per 

legge; 

 Per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali ai sensi della Legge n. 136 del 2010, La Ditta all'art. 7 della scrittura privata ha 

dichiarato il conto corrente dedicato sulla quale far confluire le somme spettanti per il 

suddetto servizio; 

 Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stato curato dalla sig.ra Ferraro 

Rosaria; 

 Tenuto conto delle esigue disponibilità di cassa, si può procedere alla liquidazione in acconto del 

1° SAL della fattura summenzionata per un importo netto di €. 12.000,00 , dando atto che le 

relative somme per l’IVA saranno trattenute e versate da questo Ente al saldo del SAL di che 

trattasi. 

Visti: 

 il Codice degli appalti D.lgs 50/2016; 

 La determina del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 



 la Determinazione n.283 del 07/10/2016 di conferimento incarico di RUP; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1. Liquidare, in acconto, la fattura n. 2/2020 relativa al 1° SAL della fornitura a tutto il 

08/01/2020 della somma netta di €. 12.000,00 all'operatore economico Maimone 

Costruzioni S.R.L con sede in Castellana Sicula (PA) Contrada Maimone snc - 90020, 

part. IVA n. 06596200821 per la fornitura dei materiali edili, noli e trasporti; 

2. Accreditare la somma netta di €. 12.000,00 sul Conto Corrente unico descritto nella 
predetta fattura che corrisponde a quanto dichiarato all’art. 7 della scrittura privata; 

3. Di Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 
art. 17 ter del DPR 633/72, la predetta fattura è assoggettata al sistema dello split 
payement e pertanto l’importo complessivo relativo all’IVA, pari ad € 3.572,05, sarà 
trattenuta e versata al pagamento del saldo da parte di questo Ente; 

4. Di Gravare l’importo di €. 12.000,00 sul cap. comunale 25741/ 0 “Gestione cantieri 
di lavoro e servizi” avente il seguente codice di bilancio: 09.02-1.03.02.99.999; 

5  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

6 Attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento 

 La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area di Segreteria; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì,  28.01.2020                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          f.to Rag. Russo Rosanna 

  

Copertura finanziaria sul bilancio della Regione 

 

 

Capitolo n°25741 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°275/01/19 

 

 ______ 

 

Euro 12.000,00 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 
 
 

 


